
2018 年 12 月 

各位 

 

特定非営利活動法人 水・環境ネット東北 

代表理事 新川達郎 

 

東北『川・水環境』ワークショップ検討会＆交流会のご案内 

 

 日頃は特定非営利活動法人水・環境ネット東北の活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。 

 当 NPO では、東北地方において水環境の保全に関わる立場の異なる人 （々NPO・教育機関・

企業・行政等）が、それぞれの取り組みの成果を発表し合い互いに意見を交わす場づくりを行

うことを目的に、2000 年から東北各県において、「東北『川』ワークショップ」および「東北

『川・水環境』ワークショップ」を開催しておりました。しかし、東日本大震災の影響と、事

務局体制も変わったことから、2012 年の石巻市でのワークショップ後は休止状態となってい

ます。 

 全国大会である「“いい川”・“いい川づくり”ワークショップ」は現在も毎年開催されていま

すが、やはり東北地域版のワークショップを開催し、私たちにとっての“いい川・水辺”につい

て交流できる場をまたつくれないかと思っています。 

 そこで、これまでワークショップにご参加くださった皆様をはじめ、川や水環境に関わる活

動をされている方々にお集まりいただき、東北でのワークショップや交流のあり方について

等、ざっくばらんに話し合う会を開催することにいたしました。あわせて参加団体の近況報告、

情報交換もできればと思っています。 

時節柄ご多忙中とは存じますが、是非ご参加いただきますようご案内申し上げます。なお、

遠方からの発表団体には 1 名分の交通費を補助させていただきます。終了後には懇親会も開

催しますので、こちらにもご参加ください。出欠につきましては、E メールまたは郵送にてご

連絡くださいますようお願いいたします。 

  

記 

日時 2019年 1 月 13 日（日）14：00〜17：00 

会場 仙台市市民活動サポートセンター 6 階 セミナーホール 

（仙台市青葉区一番町四丁目 1-3  TEL 022-212-3010） 

内容 ① 参加団体による活動報告会（各 5〜10 分程度） 

② 東北『川・水環境』ワークショップ検討会★ワールドカフェ 

③ まとめ 

懇親会 18：00〜 （会費 4,000 円程度） 

以上  



2018 年 12 月 

東北『川・水環境』ワークショップ検討会＆交流会 参加申込書 

 

ご参加いただける場合、以下の項目を NPO 法人水・環境ネット東北事務局まで E メール

または郵送にてお知らせください。E メールでのお申込は、①～⑥の項目について明記いた

だければ様式は自由です。 

 

 

※活動発表いただける方は、12/20（木）までにご連絡ください。 

・遠方からの発表団体には 1名分の旅費を補助させていただきます。 

・仙台市内からの発表団体には QUO カード（1,000円）を進呈いたします。 

①団体名  

②参加者名 

（ふりがな） 

（             ） 

（             ） 

（             ） 

③連絡先 

電話 

 

E メール 

④出発地住所 

※旅費算定用 
 

⑤活動発表 

※どちらかに○ 
あり  ・  なし 

⑥懇親会参加 名 

 

 

【問い合わせ・申込あて先】 

NPO 法人 水・環境ネット東北 

住所 〒980-0014 仙台市青葉区本町 2 丁目 14-26 保坂ビル 301 

E-mail mizunet@mizunet.org 

TEL：090-2979-5755 

https://mizunet.org/cms/ 


